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4. — Preventorio antitubercolare.

AMMALATI VISITATI

| Maschi
Femmine
Sotto i 15 anni
Oltre i 15 anni
Tubercolotici
Non tubercolotici

17
185

TOTALE

5 — Trasporto ad Ospedali, Cliniche,

202

7
125

PROVVEDIMENTI PRESI
Consigli igienici
Sussidi alimentari (latte, litri) ..

Sussidi in denaro (fitto di casa) a famiglie
Sussidi diversi

Ricovero in ospedali
Cure ricostituenti

IOIENE

Ricoveri, Colonie, ecc. per cura dell'Ufficio d’igiene

Infetti ir’#gtqi
Ospedale San Giovanni . 6 165
» Umberto 1  ............. 4
» Cottolengo  .............. I
» Amedeo di Savoia 51
» Martini (Nuovo).. | 35
» »  (Astanteria) \
» Maria Vittoria .. . 1 10
» Infantile Reg. Margh. 15
» Rachitici ..
» Militare......ccoee.e..e.
* S. Lazzaro (sifilicomio) 2
» S. Salvario
Sanatorio San Luigi = .....c...... | 40
Ist. clim. fem. Croce Rossa Lanzo
Ospedalino Koelliker ............... 1
Da riportare 107 243

6.

Malattie infettive denunciate dai Me
dici esercenti nel Comune :

Varicella
Morbillo
Scarlattina
Febbre tifoidea
Difterite
Febbre puerperale
Tubercolosi polmonare
Pustola maligna (carbonchio) ..
Rabbia dichiarata.........cccccoevvinvnnnee.
Malaria
Ipertosse
Parotite
Morsicature di cani sospetti
Tracoma
Altre malattie infettive

Totale

Malati infetti ricoverati nellOspedale
Amedeo di Savoia (compresi i pro-
venienti da altri Comuni):

Varicella

Meningite-cerebro-spinale

Difterite

Morbillo

Scarlattina

Altre malattie

lenuti in osservazione

T otale

171
4

]
51
35

1
15

49

1

350

B i1un

47 (i

2

168<0L1)

Profilassi delle

Infetti

Riporlo 1 107

R. Opera di Maternita..............
R. Manicomio
R. Ospizio Carita
Dormitorio Via delia Consolata
R. Ricovero Mendicita
Colonia profilattica Princ. Lctitia

» » D. Ottolenghi
R. Questura e Carceri giudiziarie
Dalle stazioni ferroviarie
Alla stazione disinfez. per bagni 12
Al proprio domicilio —.............. I
Trasporti diversi

120

Totali

malattie infettive.

Trasporti di malati infetti negli Ospe-
dali

Visite a domicilio di ammalati infetti
durante la malattia :

Dai medici ispettori delle disinfeziom

Dai disinfettatori

Visite a persone provenienti da paesi

infetti da malattie esotiche
Vaccinazioni antivaiolose :
Vaccinazioni di nati nell’anno

Id. di nati negli anni precedenti
Rivaccinazioni nei primi 10anni

Id. oltrei 10 anni
Dosi di vaccino distribuite gratuitam.

Vaccinazioni antitifiche:
Dosi di vaccino distribuite

Sieroterapia antidifterica :
Fialette di siero } Curativo
distribuite t Preventivo

Vaccinazioni antidtfteritkhe
Dosi di vaccino distribuito

Cura antirabbica :

Persone morsicate da animali
spetti rabbiosi

Persone sottoposte a cura antirab-
bica .. . .. a

Persone non sottoposte a cura

SO-

Non
infetti 1Y€

243 350

37
48
7
22
8
4
6
49
2
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56

519 639

107
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2163
320
2735
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